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Funkcjonariusze i pracownicy KaOSG oddają osocze

Justyna Drożdż
22.12.2020

Regionalne Centra Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa apelują o
oddawanie osocza przez tzw. ozdrowieńców. Do akcji krwiodawstwa
włączyli się funkcjonariusze i pracownicy z Karpackiego Oddziału
Straży Granicznej.

 

 

 

Od kilku dni w nowosądeckim Oddziale Terenowym Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i
Krwiolecznictwa w Krakowie funkcjonariusze i pracownicy Komendy KaOSG oddają bezcenny
dar, którym jest osocze. Ogółem do akcji  zgłosiło się 42 osoby, które chcą pomóc innym
walczącym z wirusem SARS-CoV-2.

Jednocześnie  funkcjonariusze  pełniący  służbę  w  podległych  KaOSG  placówkach  SG
indywidualnie  oddawali  i  nadal  oddają  osocze  w  Krakowie,  Tarnowie,  Zakopanem  oraz
Kielcach.

Znaczna część ozdrowieńców  z KaOSG już oddała osocze, a pozostali czekają na wyznaczony
dzień.  Dla  niektórych  funkcjonariuszy  był  to  naturalny  krok,  gdyż  wielu  z  sądeckich
pograniczników jest czynnymi honorowymi dawcami krwi.
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***

Osocze ozdrowieńców zawiera przeciwciała, które blokują namnażanie się wirusa w organizmie
pacjenta przechodzącego zakażenie i w ten sposób mogą wspomagać leczenie chorych na
COVID-19.   Terapia  osoczem  może  również  uratować  życie  pacjentom  chorym  na
koronawirusa.

Pobieranie osocza jest całkowicie bezpieczne i trwa od 30 do 40 minut. Pobierane jest metodą
plazmaferezy, podczas której krew rozdziela się (w specjalnym urządzeniu - separatorze) na
osocze  oraz  pozostałe  składniki,  przetaczane  z  powrotem  do  tej  samej  żyły  dawcy.
Jednorazowo pobierane jest od dawcy 600 ml osocza. Osocze mogą oddać osoby w wieku 18 –
65 lat po zakażeniu SARS-CoV-2, po wyzdrowieniu z potwierdzonego COVID-19, u których
minął okres co najmniej 14 dni od ustąpienia objawów albo 14 dni od zakończenia izolacji.

Osoby, które wyzdrowiały lub przeszły zakażenie bezobjawowo i chcą oddać osocze, powinny
zadzwonić  do  najbliższego  Centrum Krwiodawstwa i  Krwiolecznictwa,  aby  umówić  się  na
wizytę.

Więcej informacji:  

https://rckik.krakow.pl/osocze-od-ozdrowiencow-covid-19/

https://www.twojakrew.pl/ozdrowiency
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